UBND TỈNH HẬU GIANG
ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH

          Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hậu Giang, ngày      tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ phát thông báo tìm người thân

Để hỗ trợ người dân có hoàn cảnh khó khăn khi đăng phát tin tìm người

thân, Ban Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang có chủ trương

không thu phí phát thông báo tìm người thân trên sóng Phát thanh, Truyền hình

đối với những trường hợp thuộc đối tượng gia đình chính sách; các đối tượng bảo

trợ xã hội; người mắc bệnh tâm thần,... từ tháng 6 năm 2021 đến nay.

Để thực hiện tốt chủ trương trên, Ban Giám đốc Đài đề nghị Trưởng, Phó

các phòng, các đoàn thể triển khai thông báo đến viên chức, người lao động, đoàn

viên nắm bắt, hiểu rõ và tư vấn, hỗ trợ, giúp đỡ cho các trường hợp người dân

thuộc đối tượng trên có nhu cầu đăng thông tin tìm người thân; lưu ý nhắc nhở

nhân viên tư vấn và tiếp nhận phát thông báo rèn luyện kỹ năng tư vấn, hướng dẫn

các thủ tục, giấy tờ đăng thông báo trên tinh thần tiết kiệm thời gian, chi phí đi lại

cho người dân./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Trưởng, phó các phòng;

- Các đoàn thể;

-  Lưu: VT, HCQC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Hoàng Hinh

 2

		2022-08-30T16:13:57+0700

		2022-08-30T16:16:02+0700

		2022-08-30T16:16:02+0700

		2022-08-30T16:16:02+0700

		2022-08-30T16:16:02+0700

		2022-08-30T16:16:02+0700